MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

GABINETE DA REITORIA

Caixa Postal 07 CEP 96.400-970  BAGÉ/RS
Telefone:  (53) 3247 4549  Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

EDITAL Nº 076/09

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL

SUPERIOR E DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA torna públicos o resultado

final da perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e o resultado final

do concurso público, considerando o quantitativo estabelecido no Anexo II do Decreto nº 6.944, de

21 de agosto de 2009, referentes ao concurso público para provimento dos cargos de Bibliotecário-

Documentalista, Secretário Executivo, Técnico em Assuntos Educacionais, Assistente em Administração

e Técnico de Contabilidade, regulamentados pelo Edital nº 19/09 – UNIPAMPA – de 29 de abril de 2009,

publicado no Diário Oficial da União.

1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, na seguinte

ordem: nível, cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

1.1 NÍVEL SUPERIOR

1.1.1 SECRETÁRIO EXECUTIVO

10002852, Sara Mascarenhas Tarasuk.

1.1.2 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

10005725, Joao Buzatti Murini / 10004319, Valeria Fontoura Nunes.

1.2 NÍVEL INTERMEDIÁRIO:

1.2.1 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

10019206, Carlos Alberto Dias Filho / 10020693, Fernando Correa Simas / 10016341, Franciele Moro

Zanon / 10007138, Francisco Airton Hartmann / 10005915, Raquel Pereira Martins / 10001274, Reinaldo

Vagner Charao Ferreira / 10018912, Selton Vogt de Souza.

1.2.2 TÉCNICO DE CONTABILIDADE
10007577, Greice Lopes Maia.

2 Resultado final no concurso público, considerando o quantitativo estabelecido no artigo 16 do Decreto

nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, na seguinte ordem: nível, cargo, número de inscrição, nome do

candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.

2.1 NÍVEL SUPERIOR

2.1.1 BIBLIOTECÁRIO-DOCUMENTALISTA

10004412, Andrea de Carvalho Pereira, 44.00, 9 / 10012819, Brenda Teixeira de Oliveira Sequeira,

48.00, 5 / 10000968, Carina Marques Milano, 76.00, 1 / 10007123, Dayse Beatriz Juliano Pestana, 39.00,

16 / 10004679, Doris de Souza Santana, 50.00, 4 / 10006742, Fabiano Domingues Malheiro, 44.00, 8 /

10001984, Francine da Silva, 48.00, 6 / 10014314, Graziela Monaco Vargas, 42.00, 12 / 10002569,

Gustavo Benetti, 41.00, 13 / 10016361, Marcos Paulo Anselmo de Anselmo, 52.00, 3 / 10015138,

Margaret Basso, 40.00, 15 / 10001556, Maria Fermina Santana Fortes, 37.00, 18 / 10010910, Marindia

Porto Nnunes, 38.00, 17 / 10003933, Marlucy Veleda Farias, 55.00, 2 / 10007544, Rosana Machado

Azambuja, 44.00, 10 / 10012507, Sabrina Vaz Dasilva, 44.00, 11 / 10012384, Vera Lucia

Schimmelpfennig Borges, 40.00, 14 / 10004330, William de Oliveira Dalosto, 45.00, 7.

2.1.2 SECRETÁRIO EXECUTIVO

10006262, Alessandra Fernandes de Lima, 64.00, 25 / 10011656, Aline Castro Dal Osto, 64.00, 28 /

10008082, Aline Veiga Paim, 64.00, 29 / 10005296, Ana Claudia de Oliveira da Silva, 70.00, 7 /

10007636, Ariadne Oertel Azevedo Cerqueira, 62.00, 34 / 10003208, Celeta Pereira de Freitas, 65.00, 21

/ 10008058, Claudio Colares Alves, 64.00, 23 / 10004828, Claudivana Neckel Fernandes, 62.00, 33 /

EDITAL Nº 076/09

2

10003985, Daisy Rivas Mendes, 64.00, 27 / 10000340, Daniel Augusto Correa Teixeira, 63.00, 32 /

10013130, Eliane Cristina Amoretti, 62.00, 35 / 10007367, Eloisa Rodrigues Forte, 70.00, 10 / 10003471,

Gabriela Indira Maders, 63.00, 30 / 10014929, Gerlaine Santos da Rosa, 66.00, 19 / 10003566, Ingridi

Kerlin Tasca, 67.00, 16 / 10012966, Jaqueline Thies da Cruz Koschier, 68.00, 15 / 10017708, Juliana

Pessolano, 75.00, 2 / 10003249, Katia Luisa Seckler, 88.00, 1 / 10004815, Leandro Silveira Fleck, 69.00,

12 / 10001071, Letiuza Medianeira Paes, 60.00, 39 / 10000991, Liliane Silveira Bonorino, 62.00, 38 /

10000630, Luciana Vargas Pedroso, 64.00, 24 / 10013263, Maisa Vargas Mor, 66.00, 17 / 10004826,

Marcos de Oliveira Treptow, 73.00, 3 / 10002952, Maria Cristina Graeff Wernz, 66.00, 20 / 10010991,

Maria Denise Ricalde de Souza, 63.00, 31 / 10001440, Nadia Maria Covaleski Perlin, 62.00, 36 /

10012443, Nara Sandra Ribeiro Montiel, 68.00, 13 / 10014407, Neiva Medianeira Mario, 68.00, 14 /

10013767, Nilza Mara Pereira, 70.00, 8 / 10014196, Patricia Dalmaso Poglia, 64.00, 26 / 10004553,

Paulo de Tarso Irizaga Pereira, 70.00, 9 / 10000249, Renata Sebben, 72.00, 4 / 10002852, Sara

Mascarenhas Tarasuk, 66.00, 18 / 10000103, Silvia Denise Berro Rodrigues, 60.00, 40 / 10008375, Sonia

Mara Rochedo Foster, 64.00, 22 / 10015453, Soraya Pereira Correa, 70.00, 6 / 10013667, Veronica

Medeiros dos Santos, 72.00, 5 / 10012392, Viviana Porto de Castro, 62.00, 37 / 10005126, Zilamar

Teixeira de Carvalho Ferreira, 70.00, 11.

2.1.2.1 Resultado final no concurso público dos candidatos portadores de deficiência, considerando o

quantitativo estabelecido no artigo 16 do Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso

público.

10002852, Sara Mascarenhas Tarasuk, 66.00, 1.

2.1.3 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

10007336, Adriana Cesar Pereira, 60.00, 32 / 10006638, Adriano Rodrigues Jose, 74.00, 3 / 10002578,

Alice Maria Alves, 70.00, 8 / 10007270, Aline Anjos da Rosa, 61.00, 29 / 10008792, Aline Simoes

Menezes, 64.00, 20 / 10017391, Aline Souza da Luz, 70.00, 6 / 10010201, Ana Claudia de Nardin, 61.00,

26 / 10005517, Ana Cristina do Amaral Lovato, 69.00, 10 / 10014700, Arnaldo de Araujo Ribeiro, 66.00,

18 / 10003194, Bruno Emilio Moraes, 79.00, 2 / 10007105, Carlos Alberto Xavier Garcia, 74.00, 4 /

10012157, Claudia Beck Caino, 60.00, 40 / 10006494, Claudia Vieira Garrido, 68.00, 14 / 10010827,

Deisi Maria Link, 60.00, 34 / 10012509, Edson Luis de Almeida Oliveira, 65.00, 19 / 10014965, Euclides

Rodrigo Afonso da Luz, 70.00, 7 / 10005267, Everton Rogerio da Silva Correa, 60.00, 35 / 10005189,

Felipe Leindecker Monteblanco, 64.00, 21 / 10007848, Iuri Barcelos Pereira Rocha, 70.00, 9 / 10013101,

Jorge Luiz Costa da Silva, 79.00, 1 / 10004544, Karina Oliveira de Freitas, 67.00, 15 / 10011346, Karine

Braga Moreira, 62.00, 25 / 10008185, Leticia Schneider Ferreira, 62.00, 24 / 10012664, Lisangela

Bringhenti da Rosa, 68.00, 12 / 10011567, Luciano Antonelli Becker, 68.00, 13 / 10003169, Luiz Felipe

Schleder dos Santos, 62.00, 23 / 10000422, Marcio Pettine Santos, 61.00, 31 / 10008035, Mari Rosani

Modernel Pio, 60.00, 37 / 10002213, Milton Cesar Buzata Maciel, 61.00, 27 / 10010476, Patricia Garlet

Stefanello, 60.00, 36 / 10012648, Paulo Rogerio Friedrichs Adam, 66.00, 17 / 10000357, Pedro Ricardo

Camargo da Rosa, 61.00, 28 / 10021843, Ricardo Gomes de Oliveira, 61.00, 30 / 10012571, Rita de

Cassia Durgante Berni, 72.00, 5 / 10003825, Rosangela Beatriz Buhse, 66.00, 16 / 10008599, Sandra

Aparecida Coelho Lopes, 60.00, 33 / 10008149, Tarciso Alex Camargo, 60.00, 38 / 10010762, Tiane

Alves Bitencourt, 69.00, 11 / 10004319, Valeria Fontoura Nunes, 62.00, 22 / 10008863, Vinicius Silva

Moreira, 60.00, 39.

2.1.3.1 Resultado final no concurso público dos candidatos portadores de deficiência, considerando o

quantitativo estabelecido no artigo 16 do Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso

público.

10005725, Joao Buzatti Murini, 40.00, 2 / 10004319, Valeria Fontoura Nunes, 62.00, 1.

2.2 NÍVEL INTERMEDIÁRIO

2.2.1 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

10001373, Adriano Behocaray Lamego Neto, 68.00, 37 / 10011819, Alex Ruiz Vedoy, 63.00, 78 /

10000484, Alexandre Antonio dos Santos Nino, 74.00, 13 / 10011109, Alexandre Goncalves Garcia,

68.00, 36 / 10009467, Alice Nascimento, 64.00, 66 / 10017045, Alvaro Couto Monson, 70.00, 27 /

10004449, Ana Amelia Moura Zwicker, 75.00, 11 / 10016994, Ana Leticia Armondi Colvero Garcia,

65.00, 55 / 10015489, Anderson Ojeda Carvalho, 68.00, 38 / 10005470, Angelo Maximo Costa Molina,

EDITAL Nº 076/09

3

69.00, 29 / 10017676, Antonio Cesar Lopes Garcez Filho, 64.00, 70 / 10008004, Camila Fernanda

Tomazoni Zachow, 79.00, 4 / 10010580, Cesar Augusto Garcia Loreto, 67.00, 42 / 10002886, Clarissa

Ujvari Pabst, 70.00, 25 / 10004556, Cleder Nunes da Silva, 63.00, 77 / 10006428, Crissie Melchiades de

Oliveira, 63.00, 76 / 10010390, Daniel Freitas dos Santos, 66.00, 46 / 10001992, Debora Fernanda Alves

Silveira, 72.00, 18 / 10000651, Diogo Alves Elwanger, 74.00, 14 / 10004269, Dionis Janner Leal, 63.00,

74 / 10003873, Edilberto Lopes Lucas, 76.00, 9 / 10005259, Eduardo Lopez Chagas, 70.00, 28 /

10012716, Eliane Storch Power, 76.00, 7 / 10005065, Elisandra Teresinha Munareto, 65.00, 56 /

10000194, Evandro Barbosa Lemos, 75.00, 12 / 10003446, Everton Giovane Severo Monteiro, 75.00, 10 /

10013600, Everton Mendes da Silva, 66.00, 54 / 10004294, Fabricio Lopes Costa, 70.00, 24 / 10016047,

Fernanda Ziani Mendes, 73.00, 17 / 10011487, Geison Tiago Ribeiro Jardim, 66.00, 49 / 10011572,

Guilherme Goergen, 64.00, 69 / 10000366, Gustavo Pianta Dibi, 68.00, 34 / 10000360, Hernane Martins

Albrecht, 64.00, 63 / 10008421, Herval de Souza Vieira Junior, 65.00, 59 / 10014080, Isabel Cristina

Scalcon Pezzi, 67.00, 39 / 10006630, Ivan Luiz de Oliveira, 68.00, 35 / 10000428, Jeferson da Luz

Ferron, 70.00, 26 /10000350, Joao Vladimir Carvalho Sena, 73.00, 15 / 10018804, Jorge Luiz dos Santos,

64.00, 71 / 10010559, Jose Luis Ferreira Trindade, 67.00, 43 / 10005097, Jose Miguel Astegiano, 81.00, 2

/ 10009879, Josiane dos Santos Souza Borges, 64.00, 68 / 10015440, Juliana Martinelli, 64.00, 67 /

10000944, Juliano Lisboa Gruppelli, 65.00, 60 / 10019349, Laura Santos da Cunha, 66.00, 47 /

10001999, Leonardo Souto da Fonseca, 83.00, 1 / 10001152, Liane Nascimento dos Santos, 63.00, 75 /

10001146, Lidia Maria de Campos Melo, 64.00, 65 / 10012350, Luciano Anchieta Benitez, 67.00, 40 /

10000574, Luciano Gonçalves da Silva, 76.00, 8 / 10008462, Luis Fernando Locatelli dos Santos, 77.00,

6 / 10001222, Luis Hamilton Tarrago Pereira Junior, 66.00, 48 / 10004179, Luiz Henrique Meger

Emmanuelli, 70.00, 23 / 10003765, Marcelo Godoy de Almeida, 66.00, 50 / 10016536, Marcos Alves

Fogassa, 79.00, 5 / 10002245, Matheus da Luz Fratti, 64.00, 72 / 10001400, Mauricio Ramos Araujo

Martins, 66.00, 51 / 10007461, Paula Tombesi Gadonski, 66.00, 52 / 10010459, Quelen Marites Adolfo

Spencer, 67.00, 41 / 10001274, Reinaldo Vagner Charao Ferreira, 69.00, 32 / 10007645, Renata Machado

Pereira, 69.00, 31 / 10000470, Renata Resende da Silva, 65.00, 62 / 10004465, Renato Emilio da Silveira

Taddei, 69.00, 33 / 10001006, Rochele Schuck Kasper, 70.00, 22 / 10004588, Roseane Bueno Langaro,

71.00, 20 / 10003766, Rudi Erial Aquino Porto, 80.00, 3 / 10019726, Sacha Valesca Rodrigues Gomes,

64.00, 64 / 10003699, Silvana Antonelli Santos, 64.00, 73 / 10007261, Susiane Londero Sapper Munhos,

66.00, 53 / 10012327, Suziane Deyse Vaz Pereira, 67.00, 45 / 10006015, Telmo Arnaldo Brissow, 65.00,

61 / 10005168, Thiego Rippel Pinheiro, 72.00, 19 / 10012961, Tiago Malaguez Perez, 65.00, 58 /

10002042, Tierre Batista Migliorin, 67.00, 44 / 10019370, Toni Roberto Isperling Rodrigues, 69.00, 30 /

10003247, Vanda Cristina Carvalho Lopes, 73.00, 16 / 10000668, Vitoria Elenise Lucas Pizzatto, 70.00,

21 / 10015485, Zoara Cristina Oliveira Barcelos, 65.00, 57.

2.2.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos portadores de deficiência, considerando o

quantitativo estabelecido no artigo 16 do Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso

público.

10019206, Carlos Alberto Dias Filho, 40.00, 7 / 10020693, Fernando Correa Simas, 44.00, 6 / 10016341,

Franciele Moro Zanon, 45.00, 5 / 10007138, Francisco Airton Hartmann, 50.00, 3 / 10005915, Raquel

Pereira Martins, 53.00, 2 / 10001274, Reinaldo Vagner Charao Ferreira, 69.00, 1 / 10018912, Selton Vogt

de Souza, 49.00, 4.

2.2.2 TÉCNICO DE CONTABILIDADE

10010349, Adriane dos Santos Marques, 53.00, 23 / 10004125, Adriano Tust Rodrigues, 56.00, 17 /

10002495, Allison Pintos Sabedra, 62.00, 5 / 10007506, Carlos Nazario Pires Fontella, 46.00, 48 /

10011251, Charlinston Fernandes Pinheiro, 68.00, 3 / 10012646, Ciro Sanches Lopes, 56.00, 16 /

10006340, Claudete Acosta Alves, 50.00, 34 / 10021044, Cristian Hubner Westphal, 80.00, 1 / 10020150,

Cristiane Munhoz de Azevedo, 50.00, 36 / 10000474, Daniel Madeira Rodrigues, 52.00, 24 / 10014719,

Dilnei Neves Machado, 50.00, 32 / 10017836, Elenilton Bolson Noal, 62.00, 6 / 10013309, Emerson

Ciocheta Roballo, 52.00, 28 / 10004327, Emerson Jones Guedes Vargas, 52.00, 26 / 10021194, Fabio

Righi da Silva, 61.00, 8 / 10006803, Fernanda de Oliveira Netto, 56.00, 15 / 10011298, Flavio Rosa da

Rosa, 47.00, 46 / 10005693, Gelsa Mara Nascimento de Mora, 54.00, 20 / 10000545, Giovane Davila

Mendonca, 52.00, 25 / 10011021, Iliane Colpo, 61.00, 9 / 10008133, Joel Marcondes Maria, 53.00, 22 /

10012376, Jorge Francisco Margarites Rocha, 55.00, 18 / 10006713, Jose Claudio Ferreira Lopes, 75.00,

2 / 10021874, Jose Felipe Duarte da Silva, 59.00, 11 / 10007291, Katia Regina Souza da Silva, 48.00, 41 /

EDITAL Nº 076/09

4

10013445, Leticia Dibi Bevilaqua, 64.00, 4 / 10011232, Lisiane Morais e Silva, 49.00, 39 / 10020651,

Marco Aurelio de Almeida Scharnovski, 50.00, 37 / 10004834, Marcos Eduardo Kirsch, 58.00, 12 /

10008846, Marilena Correa Fialho, 61.00, 7 / 10017322, Mauro Flores Franca, 51.00, 29 / 10002321,

Nara Regina Theis Planella, 48.00, 42 / 10021288, Nelson Moreira Silva, 47.00, 45 / 10020687, Osni da

Costa Rodrigues, 60.00, 10 / 10020041, Paulo Roberto Silva de Oliveira, 55.00, 19 / 10012850, Paulo

Roberto Trindade Silveira, 49.00, 38 / 10006515, Rodolfo Porciuncula Matte, 48.00, 44 / 10007487,

Rodrigo Fagundes Nascimento, 50.00, 33 / 10004942, Rosane Maria Sielo, 57.00, 14 / 10007274,

Rosangela Maria Oliveira Pacheco, 50.00, 35 / 10021256, Roselei Cristina Tomazoni, 53.00, 21 /

10005547, Sandra Mara Azzolin Posser, 57.00, 13 / 10018261, Sergio Augusto Goncalves Aguiar, 49.00,

40 / 10007190, Sergio Dias Machado, 48.00, 43 / 10002567, Taise Simone Machado Trindade, 51.00, 30

/ 10005974, Tiago Venturini, 52.00, 27 / 10015935, Vinicios Oliveira Lopes, 47.00, 47 / 10014991,

Volnei Geraldo Veber de Rosso, 50.00, 31.

2.2.2.1 Resultado final no concurso público dos candidatos portadores de deficiência, considerando o

quantitativo estabelecido no artigo 16 do Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso

público.

10007577, Greice Lopes Maia, 42.00, 1.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica estarão à

disposição dos candidatos a partir do dia 16 de novembro de 2009, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/unipampa2009.

3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos

computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de

outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas.

3.2 O resultado final no concurso público fica devidamente homologado nesta data pela Reitora pro

tempore.

Bagé, 16 de novembro de 2009.

                                                                       Maria Beatriz Luce
                                                                                    Reitora Pro-tempore